
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ № 129» 

Имени Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии 

ПРИКАЗ 

от 15.09.2023 № 206-осн 
г. Барнаул 

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном 
году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 и приказом комитета по 
образованию г. Барнаула от 14.09.2023 №1378-оси «О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обучающимся лицея принять участие в школьном этапе 
всероссийской олимпиады школьников с 27.09.2023 г. по 27.10.2023 г. по 
следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, 
немецкий язык, математика, информатика, физика, химия, экология, 
биология, история, география, экономика, право, обществознание, искусство 
(МХК), основы безопасности и жизнедеятельности, астрономия, технология, 
физическая культура. 

2. Утвердить состав Оргкомитета по проведению школьного этапа 
Олимпиады в 2023/2024 учебном году (Приложение 1). 

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 
2023/2024 учебном году и назначить ответственных за проведение олимпиад 
по предмету, в обязанности которых входит оформление заявки через 
систему АИС «Олимпиада»; своевременный сбор протоколов и 
формирование результатов олимпиады через систему АИС «Олимпиада» 
(Приложение 2). 

4. Утвердить состав жюри по проверки всероссийских школьных 
олимпиадных работ учащихся лицея (Приложение 3). 

5. Рыжовой И.М., учителю информатики, разместить на сайте лицея 
график, информацию и приказ о проведении школьного этапа Олимпиады 
школьников до 26.09.2023 г. 

6. Итоги олимпиадного марафона подвести на совещании при 
директоре 30.10.2023 г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
з * £ ' - / 

Директор лицея / у У С.Н. Кутлап 



Приложение 1 
к приказу лицея от 

15.09.2023 №206-осн 

СОСТАВ 
по проведению школьного этапа Олимпиады в 2023/2024 учебном году 

Кутлан 
Сергей Николаевич 
Кулешова 
Татьяна Григорьевна 
Спасская 
Ирина Владимировна 
Баранчугова 
Светлана Александровна 
Макота Егор 

Директор лицея 

директор лицея, председатель Оргкомитета 

заместитель директора по УВР, заместитель 
председателя Оргкомитета 
заведующая кафедры ЕМД 

заведующая кафедры ГД 

Президент лицея, ученик 10 Б класса 

С.Н. Кутлан 



Я ин 
3 и о о 

>я ^ 

3 g 
Р 2 Р а 

га 
с-о 

< 
< 
U га Я О с >> 
Е § 

W 

с* СЧ 

^ I 
я -s с, я jg и я 

"<t >Г| 

£ о 
Й-S 

ХЛ 
« .5 >> С Я -S С. Я £ U = 

2 
s 
«в нн 
Я SQ С-о а о 

ЧО f 

с 
и 
вз я о С 
Я Я й 
ua 

& 4> »с я 

v a 

« s 
5 1 

о 00 

U 
га я и р 
S о УЗ 

< 
< и 
нн 
3 & 
о ж с 

W 
2 и 
Й .S 

8 4 1 я « я я и в S. <*> Д в R U 

о 
00 

< ! 
и : 
з 
с а с ^ 

V а ее 

о о о о 
о 

о о о о о 
о о о о 

я 
Ьй 

о ь< 
5 
3 g 
сЗ К с 
S 4 о 
ж о « 
CJ Ж К о i га CJ о Он CJ о 
С2 

X 
2 « 3 Р 

о н Я 

и с н я н л Ч 
С" о а 

г-<Ч„ 
<N сп <N 
СЧ 

сп CN О СЧ 

m О 

cd « 
3 н en 

О К 
Л 
к о 

К К К О 
П 
V 
к о С-1-Н 
Ьй К •©« 
<га л 

г О К s я & W Я г; 
£ 5 § 5 

СП СЧ О СЧ 

СП О 

ir, CN СП СЧ 
СЧ 

СП (N 
СЧ 

сп 
Г-
СЧ. 1П СЧ ЧО сп' ^ (N 
СЧ 

v£> <N in <N СП СЧ 
СЧ 

СП сч о Г-4 

О о 

СП : СП (N О см 

1Г) о 

СП (N О (Ч 

СП Г) о О! 

о о 

СП (Ч о гч 

•о г- оо 

СП сч о сч 

ON 

СП сч о сч 
о 
сч СП 'чО 

СП сч о сч 

1/-> 
СИ 

СП Г) о 
СЧ 

о сч 

СП сч о сч 

00 

СЗ 
я « =3- и о 

о н 5 у с- ез 
и я Л о ч 6 

й и 
ч 
С" 
о & 

СП Г4 о сч 

сч о 

СП сч 
сч 
о 
о 

СП сч с сч о 
ЧО о 

СП Г) о rj 
СП сч 
сч 
о 
сч 

СП сч о сч о 1—I 
VC) 

СП п 
сч 
о 

3S 3 ьг; я п a V-/ 
ч о S * га я с я НН я я >л О ч о 

я 

н о 
ее о с. 

я 
с; 

'Л о 

СП сч 
сч о" о 
00 сч 

га й я 
S 
е 

СП 
сч 
сч г> о 
сг-' сч 

я 
с н о 
S 

ея я 2 о я с Сн и о < 

СП сч о сч 

СП о 

« я 
S S X 

СП 
сч о сч 

ЧО о 

< < 
я 

•si 3 С" к 
)Я я X и 

Си 

СП 
сч о сч 

сс 
га к о я 
3 
с, 
о У5 

S 
ed 
га я о « 
« Си о 
3 о 

W я 
о ч о 
я из 

СП сч о сч 
о 
СП 

сс 
и 
га я я 
** 

ё 

га & 

н га 
О н 
Я 

t=l • 

сп Г) о О) 

ЧО 



о r-

. с « 
< s .5 
н "я 
' > » " © О «V . « • 2 >S о 3 3 >,х ю в 5 S. / U м 5в 
= 0 а 

V 

О 
О 

1Л (N 
г-; CM <N Г г-
<N 
О СМ 

СП СМ О СМ 

(Л (N 

си (N 
О (N 

СП СМ 

СП (N 
О СМ 
О 

О СМ 

Ь 
й 

3 bd t=t 
п 

се ж S 
Й 

СП см о <4 

О о 

а 
s вч 
Й « О о 
СО 
б 

о о 

1П CN 

СП см 

СП СМ с (N 

о СП 

СП СМ О СМ 

о (N 

СП СМ 
Г) 

in СМ 

• 

Й 
я 
с 
I—f 
<3 
JO 

СМ 

« й ю г* 

СП СМ 
О Г) 

СП СМ О см 
о 
о СП 

СП Г) о СМ 

С-
CN 

5 
Й 

s ео 
О. о а о 

« S й 
ft н £ 
И 

К 
К •ен ее 
О о 

СП см о CN 

г", -ф СМ СМ 

со еч 
Ж Е у I—г 
3 

СП СМ о Г) 

sO см 

00 

• 3 а U 5 -S 
О | 
§ к Я о a О я U 

о о 

ЧО см ш* см 
СП <4 
СМ 

СП СМ о СМ 

СМ 
О 

СП Г) 
О СМ 
О 

СП СМ 
О см 

о 
СП 

й м о N 
ей 

й w s 
Ы s а с 

-G-

сп CN 
О СМ 

см 

Я сз Ч Н >> 

U 

о? D 
Я 
Я 
|=: 
с, о н 
ы 
CD а к 

П 



Приложение 3 
к приказу лицея 

15.09.2023 № 206-осн 

Состав жюри ВсОШ 
Школьный этап 

МБОУ «Лицей № 129» на 2023/2024учебный год 
Иностранные языки Баранчугова С.А. 

Бедарева Н.С. 
Перервина И.М. 
Щурик Ю.Б. 
Нетбайло Т.А. 

Русский язык и 
литература, 
Общественные науки 

Шимко М.В. 
Филина С.В. 
Немирич А.А. 
Савельев С.Н. 
Николаенко Н.Н. 

Математика и 
информатика 

Дудкина Т.П. 
Ганжа И.П. 
Кокорин С.А. 
Чепкасов Р.Э. 
Осипова С.С. 
Фомин А.А. 
Рыжова И.М, 

Естественные науки Спасская И.В. 
Левченко Н.К. 
Петико О.М. 
Мещерякова В.И. 
Калашникова Е.А. 

Физическая культура, 
экология и основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Бердышева В. В. 
Кузнецова O.K. 
Авдеев Р.А. 
Мещерякова В.И. 
Нетбайло Т.А. 

лицея 
Г* S> • в1 о л< 

С.Н. Кутлан 




